[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ НИКОЛЬСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
__________2022 года

                                                                                             № ____
г. Никольск

	О внесении изменений в муниципальную программу  «Формирование современной городской среды на территории Никольского муниципального района на 2018 – 2030 годы», утвержденную постановлением администрации Никольского муниципального района от 29.03.2018 № 278

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса РФ, постановлением администрации Никольского муниципального района от 06.08.2014 года № 831 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Никольского муниципального района Вологодской области», администрация Никольского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Формирование современной  городской среды на территории  Никольского муниципального района на 2018 – 2030 годы», утвержденную постановлением администрации Никольского муниципального района от 29.03.2018 № 278 (далее – муниципальная программа) следующие изменения:
1.1. Строку «Объемы финансового обеспечения программы» таблицы паспорта муниципальной программы изложить в новой редакции:
	Объемы финансового обеспечения программы
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы составляет 15937,5 тыс. рублей, в том числе по годам:

2018 год – 1219,9 тыс. рублей

2019 год – 1800,0 тыс. рублей

2020 год – 1525,1 тыс. рублей

2021 год – 1760,7 тыс. рублей

2022 год – 1792,2 тыс. рублей

2023 год – 3968,6 тыс. рублей

2024 год – 1935,5 тыс. рублей
2025 год – 1935,5 тыс. рублей
2026 год – 0,0 тыс. рублей
2027 год – 0,0 тыс. рублей
2028 год – 0,0 тыс. рублей
2029 год – 0,0 тыс. рублей
2030 год – 0,0 тыс. рублей
За счет средств федерального бюджета 8443,96 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2018 год – 702,76 тыс. рублей

2019 год – 1223,1 тыс. рублей

2020 год – 920,5 тыс. рублей

2021 год – 1069,8 тыс. рублей

2022 год – 1075,2 тыс. рублей

2023 год – 1075,8 тыс. рублей

2024 год – 1188,4 тыс. рублей
2025 год – 1188,4 тыс. рублей

2026 год – 0,0 тыс. рублей
2027 год – 0,0 тыс. рублей
2028 год – 0,0 тыс. рублей
2029 год – 0,0 тыс. рублей
2030 год – 0,0 тыс. рублей
За счет средств областного бюджета 5952,34 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2018 год – 406,24 тыс. рублей

2019 год – 413,3 тыс. рублей

2020 год – 466,0 тыс. рублей

2021 год – 530,8 тыс. рублей

2022 год – 537,8 тыс. рублей

2023 год – 2496,0 тыс. рублей

2024 год – 551,1 тыс. рублей
2025 год – 551,1 тыс. рублей

2026 год – 0,0 тыс. рублей
2027 год – 0,0 тыс. рублей
2028 год – 0,0 тыс. рублей
2029 год – 0,0 тыс. рублей
2030 год – 0,0 тыс. рублей
За счет средств межбюджетных трансфертов из бюджетов  поселений 1541,2 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2018 год – 110,9 тыс. рублей

2019 год – 163,6 тыс. рублей

2020 год – 138,6 тыс. рублей

2021 год – 160,1 тыс. рублей

2022 год – 179,2 тыс. рублей

2023 год – 396,8 тыс. рублей

2024 год – 196,0 тыс. рублей
2025 год – 196,0 тыс. рублей

2026 год – 0,0 тыс. рублей
2027 год – 0,0 тыс. рублей
2028 год – 0,0 тыс. рублей
2029 год – 0,0 тыс. рублей
2030 год – 0,0 тыс. рублей
Бюджетные ассигнования, предусмотренные в плановом периоде 2023-2025 годов, будут уточнены с учетом изменений ассигнований бюджетов всех уровней.

»
1.2. Раздел 3 «Информация о финансовом обеспечении реализации муниципальной программы за счет средств муниципального образования» муниципальной программы изложить в новой редакции:

«3. Информация о финансовом обеспечении реализации муниципальной программы за счет средств муниципального образования.

Объем финансовых средств, необходимых для реализации муниципальной программы составляет 15937,5 тыс. руб., в том числе за счет средств федерального бюджета 8443,96 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2018 год – 702,76 тыс. рублей

2019 год – 1223,1 тыс. рублей

2020 год – 920,5 тыс. рублей

2021 год – 1069,8 тыс. рублей

2022 год – 1075,2 тыс. рублей

2023 год – 1075,8 тыс. рублей

2024 год – 1188,4 тыс. рублей
2025 год – 1188,4 тыс. рублей

2026 год – 0,0 тыс. рублей
2027 год – 0,0 тыс. рублей
2028 год – 0,0 тыс. рублей
2029 год – 0,0 тыс. рублей
2030 год – 0,0 тыс. рублей
За счет средств областного бюджета 5952,34 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2018 год – 406,24 тыс. рублей

2019 год – 413,3 тыс. рублей

2020 год – 466,0 тыс. рублей

2021 год – 530,8 тыс. рублей

2022 год – 537,8 тыс. рублей

2023 год – 2496,0 тыс. рублей

2024 год – 551,1 тыс. рублей
2025 год – 551,1 тыс. рублей

2026 год – 0,0 тыс. рублей
2027 год – 0,0 тыс. рублей
2028 год – 0,0 тыс. рублей
2029 год – 0,0 тыс. рублей
2030 год – 0,0 тыс. рублей
За счет средств межбюджетных трансфертов из бюджетов  поселений 1541,2 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2018 год – 110,9 тыс. рублей

2019 год – 163,6 тыс. рублей

2020 год – 138,6 тыс. рублей

2021 год – 160,1 тыс. рублей

2022 год – 179,2 тыс. рублей

2023 год – 396,8 тыс. рублей

2024 год – 196,0 тыс. рублей
2025 год – 196,0 тыс. рублей

2026 год – 0,0 тыс. рублей
2027 год – 0,0 тыс. рублей
2028 год – 0,0 тыс. рублей
2029 год – 0,0 тыс. рублей
2030 год – 0,0 тыс. рублей
Сведения о финансовом обеспечении реализации муниципальной программы представлены в приложении 3 к муниципальной программе.»
1.3. Приложение 3 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
1.4. Приложение 4 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в районной газете «Авангард» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Никольского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Руководитель администрации

Никольского муниципального  района                                                            А.Н. Баданина

Приложение 2 к постановлению администрации
Никольского муниципального района № ___ от ________ 2022 года

«Приложение 4 к муниципальной программе»

ПРОГНОЗНАЯ ОЦЕНКА (справочная)
привлечения средств областного бюджета за счет средств федерального бюджета и собственных средств областного бюджета,
бюджетов поселений района, организаций на реализацию целей муниципальной программы

	Источник финансового обеспечения
	Оценка расходов (тыс. рублей)

	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029 год
	2030 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Всего, в том числе
	1219,90
	1800,0
	1525,1
	1760,7
	1792,2
	3968,6
	1935,5
	1935,5
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет
	702,76
	1223,1
	920,5
	1069,8
	1075,2
	1075,8
	1188,4
	1188,4
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет
	406,24
	413,3
	466,0
	530,8
	537,8
	2496,0
	551,1
	551,1
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Межбюджетные трансферты из бюджетов  поселений
	110,90
	163,6
	138,6
	160,1
	179,2
	396,8
	196,0
	196,0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Организации
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00